

چمن آزادی نباید تا مهر بهره برداری شود

محمدعلی ثابت‌قدم مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در خصوص شرایط ورزشگاه آزادی گفت: «هزینه‌های متفرقه‌ای به‌صورت وصله پینه‌ای قبل از سال ۱۴۰۳ (دهه ۹۰) انجام شده بود تا کسی نگوید ورزشگاه باید بسته است. در نهایت قرار شد به‌عنوان قسمتی از کار، خدمات قراردادی به میزان ۹۰۰میلیارد تومان از ۱۷تیر ۱۴۰۳ تا آخردی ۱۴۰۴ منعقد شود. در این مدت ورزشگاه باید تعطیل می شد تا بدون اینکه اتفاقی بیفتد، ورزشگاه در اختیار کارگران قرار بگیرد. از دی‌ماه ۱۴۰۳ تا تیر ۱۴۰۴ با همه مسائل حاشیه‌ای و امنیتی، امکان استفاده کارگاهی از ورزشگاه را نداشتیم. یعنی کارگاه ۷ماه توسط قرارگاه قابلیت اجرایی نداشت. بنابراین قرارگاه خاتم‌الانبیا به‌عنوان پیمانکار ورزشگاه نمی توانست کار کند.»

ثابت‌قدم گفت: «در مرحله بعدی و در شهریورماه، چمن وارد شده و کشت آن نیز انجام می شود. فقط بهره‌برداری نباید زودتر انجام شود تا شاهد مشکلی که در تبریز به وجود آمد، نباشیم. در پایان شهریور، چمن کشت شده را داریم، ولی توصیه می کنم تا پایان مهرماه بهره‌برداری صورت نگیرد.»

مدیر ورزشگاه شهرقدس: چمن خوبی داریم

مدیر ورزشگاه شهدای شهرقدس تأکید کرد، کیفیت چمن این ورزشگاه خوب است و اظهارات سرمربی پرسپولیس را رد می کند. رضا باغستانی درباره انتقاد مهدی تارتار، سرمربی پرسپولیس از کیفیت چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس پس از دیدار روز گذشته تیمش مقابل ذوب‌آهن اصفهان گفت: «آقای تارتار پس از بازی از کیفیت چمن تشکر کرد. علاوه بر ایشان، ناظر بازی و مسئولان سازمان لیگ هم تشکر کردند که با این همه فشاری که برای برگزاری مسابقات وجود دارد، شرایط چمن را حفظ کرده‌ایم. بنابراین، از صحبت‌های تارتار تعجب کردم. می‌توان گفت ورزشگاه شهدای شهرقدس یکی از چمن‌های باکیفیت در شرایط فعلی فوتبال ایران را دارد. صحبت‌های تارتار را رد می‌کنم چون تصاویر گویای همه چیز است. واقعیت بیشتر از این بی‌انصافی است. این چمن یکی از بهترین چمن‌هایی است که مسابقات لیگ در آن برگزار می‌شود. بازی استقلال مقابل آلمینیوم در اراک را دیدید که چمن ورزشگاه چه کیفیتی داشت. اصلاً، چمن قابل قیاس با چمن ورزشگاه ما بود؟ هر ۴روز یکبار در اینجا بازی برگزار می‌شود و فشار زیادی وجود دارد. باید از ما تقدیر و تشکر کنند نه انتقاد.»

مدیر ورزشگاه شهدای شهرقدس خاطرنشان کرد: «تلاش می‌کنیم برای بقای فوتبال چمن را حفظ کنیم. هزینه نگهداری چمن هنگفت است و انرژی زیادی از ما می‌گیرد، اما تلاش می‌کنیم کیفیت چمن را خوب نگه داریم.»

زاده‌عطار: می‌خواهیم به جام جهانی برسیم

ابوالفضل زاده‌عطار، کاپیتان و مهاجم تیم ملی فوتبال جوانان ایران، درباره صعود تیم ملی جوانان به جام ملت‌های آسیا گفت: «گروه ما یکی از سخت‌ترین گروه‌های مرحله انتخابی در آسیا بود و هر چهار تیم حاضر در گروه از کیفیت بالایی برخوردار بودند. این حال، خوشبختانه با تلاش بازیکنان، کادرفنی و حمایت‌هایی که از تیم صورت گرفت، توانستیم از این گروه عبور و به جام ملت‌ها صعود کنیم.» وی در ادامه ادعان داشت: «هر سه حریف ما تیم‌های قدرتمندی بودند و هیچ مسابقه‌ای برابیان ساده نبود. در بازی مقابل فلسطین، با تیمی روبه‌رو شدیم که تعداد زیادی از بازیکنانش در اروپا متولد شده و در فوتبال اروپا فعالیت می‌کنند. با وجود این ما نمایش بسیار خوبی داشتیم و موقعیت‌های زیادی هم ایجاد کردیم. اگر در زن شرایط آخر بیشتر دقت می‌کردیم، می‌توانستیم با اختلاف گل بهتری به پیروی برسیم.»

او در ادامه با اشاره به نتایج مرحله انتخابی جام ملت‌های آسیا تأکید داشت: «امروز دیگر هیچ تیم آسانی در فوتبال آسیا وجود ندارد. نتایج مرحله انتخابی هم به خوبی این موضوع را نشان داد. تیم‌هایی مثل استرالیا که مدافع عنوان قهرمانی بود و همچنین تیم‌های قدرتمندی مانند قطر و امارات نتوانستند به جام ملت‌ها صعود کنند. این اتفاق نشان می‌دهد سطح فوتبال در آسیا پیشرفت کرده و فاصله تیم‌ها با یکدیگر کمتر شده است.» زاده‌عطار درباره هدف اصلی که همان صعود به جام جهانی است، تصریح کرد: «نباید مدت زیادی بابت این صعود خوشحال باشیم، زیرا فقط یک قدم برداشته‌ایم. هدف اصلی ما از همان روز نخست تشکیل تیم ملی جوانان برای صعود به جام جهانی بوده است.»

دعوت از ۱۹ بازیکن به تیم فوتسال دختران

اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال دختران جوان از ۲۱ تا ۲۸ شهریورماه در مشهد برگزار می‌شود. به همین منظور فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتسال دختران جوان اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو را به این شرح اعلام کرد: فاطمه شکرانی، زهرا امینی، آیلاحاجیان (اصفهان) عسل دهقانی نیا (اردبیل) نرگس امیرمحسنی (تهران) ملینا نیکبخت (سیستان) و بلوبستان) طناز باقری‌نیا، فاطمه اکبری‌فر (خوزستان) سارینا زارع حقیقی، فاطمه عباسی (خراسان رضوی) نفیسه محمدی، نبایش رحمانی، غزل رحمانی (قزوین) الناز حسینی‌پور، فاطمه شهنسوری، آیناز یزدی‌پور (کرمان) حدیث یاری، الینا منصوری (کرمانشاه) ستایش رضایی (مازندران). اردوهای تیم ملی فوتسال جوانان بانوان به‌منظور حضور در مسابقات المپیک جوانان که آبان‌ماه در سنگال برگزار می‌شود، برپا خواهد شد و تیم ملی فوتسال کشورمان در گروه‌ها با تیم‌های ایتالیا، کامرون و کانستاریکا به رقابت می‌پردازد.

پایان دو هفته جنجالی؛ تیم المپیک با ترکیب ناقص راهی ناگویا شد

استقلال و تراکتور، برنده دوئل با فدراسیون



راهنمای بازیکنان تراکتور

کشور، مسیر خود را به سمت ناگویا ژاپن ادامه دهند؛ جایی که تیم امید ایران باید در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ برای رسیدن به

مدال به میدان برود.

براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده بیشتر بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم امید در سفر به چین و سپس ژاپن تیم را همراهی خواهند کرد، اما چهار بازیکن سرشناس به‌دلیل حضور باشگاه‌هایشان حضور سازمان لیگ، سرانجام کره مقابل امارات را از دست می‌دهند و پس از انجام نخستین مسابقه باشگاهی، مستقیماً راهی ژاپن خواهند شد.

به این ترتیب، تیم امید ایران در نخستین

بازی مرحله گروهی با غیبت این چهار بازیکن برابر امارات قرار می‌گیرد و آنها از بازی دوم مقابل چین به جمع شاگردان

حسین عبدی اضافه خواهند شد.

یک استثنا برای استقلال و تراکتور

باتوجه به حضور استقلال و تراکتور در لیگ نخبگان آسیا، چهار ملی پوش امید این دو باشگاه در سفر اولیه تیم امید حضور نخواهند داشت. آنها پس از انجام نخستین مسابقه باشگاهی خود در لیگ نخبگان آسیا، با هماهنگی انجام‌شده و به صورت مستقیم راهی ژاپن می‌شوند تا از بازی دوم در کنار تیم امید باشند.

در این میان، امیرحسین حسین‌زاده، بازیکن تراکتور که به‌عنوان سهمیه بالای ۲۳سال تیم امید را همراهی می‌کند، در کنار سعید سحرخیزان، امیرمحمد رزاقی نیا و اسماعیل قلی‌زاده، چهار بازیکنی هستند که دیدار افتتاحیه ایران برابر امارات را از دست می‌دهند و از مسابقه دوم مقابل چین در اختیار حسین عبدی قرار خواهند گرفت.

خبر ایران ورزشی تأیید شد

اتفاقات اخیر یک نکته مهم دیگر را نیز روشن کرد. خبر اختصاصی ایران ورزشی درباره شرایط هفته هشتم مسابقات باشگاهی و برگزاری دیدارهای تیم‌های لیگ برتری، بجز استقلال و تراکتور، بدون حضور بازیکنان امید، سرانجام درست از آب درآمد. همان‌طور که پیش‌تر در گزارش اختصاصی ایران ورزشی اعلام‌شده بود، هماهنگی میان فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و باشگاه‌ها به شکلی انجام شد که بازیکنان دعوت‌شده بتوانند بدون ایجاد اختلال در برنامه مسابقات باشگاهی، خود را به اردوی تیم امید برسانند.

با این حال، حاصل این هماهنگی برای تیم امید یک هزینه مهم نیز دارد؛ چهار بازیکن کلیدی در نخستین مسابقه مرحله گروهی در دسترس نخواهند بود و حسین عبدی باید تیمش را برای دیدار برابر امارات بدون آنها به میدان بفرستد.



امیرحسین حسین‌زاده، بازیکن تراکتور

که به عنوان

سهمیه بالای

۲۳سال تیم

امید را همراهی

می‌کند، در

کنار سعید

سحرخیزان،

امیرمحمد

رزاقی نیا و

اسماعیل

قلی‌زاده،

چهار بازیکنی

هستند که دیدار

افتتاحیه ایران

برابر امارات را از

دست می‌دهند

سومین حریف تدارکاتی ایران، همچنان نامشخص تکلیف بازی دوستانه تیم ملی چه شد؟



جنجال روز

فرصت زیادی تا آغاز پنجره بازی‌های ملی فیفا در ماه‌های مهر و شهریور باقی نمانده و تیم ملی فوتبال ایران باید خود را آماده حضور در بازی‌های دوستانه پیش از جام ملت‌های آسیا کند. در حال حاضر دیدار با ازبکستان در این کشور و تقابل با تیم ملی روسیه در کاران قطعی شده اما برخلاف همیشه، پنجره پیش‌رو بازی‌های ملی فیفا به جای دو بازی تدارکاتی، فرصت چهار دیدار تدارکاتی را فراهم کرده است. پیش از این سخنگو و اعضای فدراسیون فوتبال در این مورد صحبت کرده بودند که قرار است تیم ملی در ماه‌های شهریور و مهر، سه بازی تدارکاتی را تجربه کند اما تاکنون خبری از رقیب تدارکاتی سوم ایران در بازی‌های دوستانه پیش‌رو منتشر نشده است و هنوز برنامه در ماه کامل ایران برای شرکت در مسابقات جام ملت‌های آسیا نامشخص است. این در حالی است که همچنان اعضای

کادرفنی تیم ملی که قرارداد خود را پس از جام جهانی در کنار امیر قلع‌نویی تمدید می‌کنند نامشخص هستند و تیم ملی ایران برای حضور مناسب در جام ملت‌های آسیا نیاز به مشخص شدن برنامه خود در سریع‌ترین زمان ممکن دارد. نکته جالب این است که همچنان فهرست کامل تیم‌های حاضر در تورنمنت چهارگانه است و هنوز برنامه در ماه آبان برگزار شود نیز اعلام نشده و معلوم نیست که ایران در این جام، به‌مصاف چه تیم‌هایی خواهد رفت؛



قرارداد باشگاه‌هایی که زیرمجموعه بانک‌ها، هلدینگ‌های نفتی، صنعتی و معدنی هستند و از منابع عمومی استفاده می‌کنند، تحت رصد نهادهای نظارتی قرار دارد و در صورت اثبات تخلف یا ریخت‌پاش با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد



چه قراردادی، توسط چه باشگاهی و با چه منابعی منعقد شده و تصمیم‌گیرنده آن چه کسی بوده است. فوتبال حرفه‌ای بدون پول ممکن نیست؛ اما فوتبال حرفه‌ای با پول بی‌حساب و بدون پاسخگویی هم حرفه‌ای نیست، اگر منابع عمومی وارد فوتبال می‌شود، باید حساب و کتاب آن نیز برای افکار عمومی روشن باشد. اکنون باید دید وعده نظارت بر قراردادهای میلیاردی، سرانجام به پیش‌رو دارد. ورود به پرونده قراردادهای فوتبال نباید به چند تذکر جلسه محدود شود. اگر تخلفی رخ داده، باید مشخص شود

بودجه مواجه شد، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟ شفافیت نیز نباید صرفاً به اعلام رقم قرارداد محدود شود. قراردادهای واقعی باید شامل مبلغ پایه، آپشن‌ها، پاداش‌ها، رضایتمانه، حق کارگزاری، تعهدات ارزی و بندهای فسخ باشد. افکار عمومی باید بداند بازیکنی که با رقم مشخصی جذب می‌شود، در نهایت چه میزان برای باشگاه هزینه داشته است. اکنون سازمان بازرسی یک آزمون جدی برای خرید ستاره‌هاست؟ آیا برای هر قرارداد فوتبال نباید به چند تذکر جلسه محدود شود. اگر تخلفی رخ داده، باید مشخص شود

هشدار سازمان بازرسی درباره پول‌پاشی در باشگاه‌های وابسته به بانک‌ها و هلدینگ‌ها

سونامی قراردادهای نجومی فوتبال

کشور ارتباط دارند، آیا می‌توان هزینه‌های نجومی نقل و انتقالات را صرفاً با عنوان «هزینه فوتبال حرفه‌ای» توجیه کرد؟ نگاهی به ارقام منتشرشده نشان می‌دهد موضوع فقط چند قرارداد گرانتیمنت نیست. در فصل گذشته، رقم قرارداد بازیکنان و کادرفنی و هزینه قرارداد بازیکنان این باشگاه به بیش از ۴۳۵میلیارد تومان رسید. در پرسپولیس نیز رقم قرارداد بازیکنان، کادرفنی و عوامل تیم حدود ۵۷۷میلیارد تومان اعلام شد؛ رقمی که از سقف بودجه تعیین‌شده برای این باشگاه بالاتر بود. هزینه‌های سنگین تنها به دستمزد بازیکنان محدود نمی‌شود. رضایتمانه، حق کارگزاری، پاداش، آپشن، قراردادهای ارزی و هزینه فسخ قراردادها نیز بخش قابل توجهی از صورت‌حساب فوتبال را تشکیل می‌دهند. برای نمونه، گزارش‌هایی از هزینه حدود ۷۰میلیارد تومان به‌علاوه ۳۵۰هزار دلار برای خرید پرسپولیس و همچنین پرداخت بیش از ۱۰۶میلیارد تومان بابت رضایتمانه سه بازیکن استقلال منتشر شده است. از سوی دیگر، تعیین سقف بودجه نیز

محسن ذاکری/ رود سازمان بازرسی به قراردادهای فوتبال می‌تواند نقطه عطفی برای بررسی یکی از پرحاشیه‌ترین بخش‌های فوتبال ایران باشد؛ جایی که هر فصل ارقام قراردادهای بزرگ‌تری می‌شود، اما شفافیت درباره محل و نحوه هزینه‌کرد این پول‌ها همچنان محل سؤال است.

نماینده سازمان بازرسی صبح دیروز در حاشیه جلسه فدراسیون ورزش در مجلس، با اشاره به الزامات برنامه هفتم توسعه و مقررات فدراسیون فوتبال درباره شفافیت مالی باشگاه‌ها تأکید کرده است که تخلفات قراردادی به‌صورت تخصصی بررسی خواهد شد. به گفته او، قرارداد باشگاه‌هایی که زیرمجموعه بانک‌ها، هلدینگ‌های نفتی، صنعتی و معدنی هستند از منابع عمومی استفاده می‌کنند، تحت رصد نهادهای نظارتی قرار دارد و در صورت اثبات تخلف یا ریخت‌وپاش با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

این اظهارات یک پرسش اساسی را پیش روی فوتبال ایران قرار می‌دهد؛ وقتی منابع مالی یک باشگاه از مجموعه‌هایی تأمین می‌شود که با منابع عمومی یا اقتصادی